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Regnskabsmeddelelse for perioden 1. januar – 30. juni 2022 

 

Bestyrelsen i Kristensen Partners III A/S har dags dato afholdt bestyrelsesmøde, hvor koncernens halvårsrapport 
2022 blev behandlet og godkendt. 

 

 
Östliche Karl-Friedrich-Straße 1-5, Pforzheim 

 

Resumé 

• Pr. 30. juni 2022 ejer koncernen en enkelt ejendom til en bogført værdi på DKK 79,0 mio. Ejendommen 
er afhændet med overtagelse 1. september 2022 og er bogført til salgssummen. 

• Den aktuelle udlejningsprocent er på 100%. 

• Lejerens drift har været mindre påvirket af COVID-19 i halvåret end sidste år, og lejen er indgået uden 
forsinkelser. 

• Koncernens halvårsresultat udgør DKK 0,2 mio., hvilket er lavere end forventet som følge af nedskriv-
ningen af ejendommen til salgspris. 

• I koncernens prognose for 2022 forventes et samlet resultat før skat på DKK 0,2 mio., hvilket er DKK 4,2 
mio. lavere end det forventede i årsrapporten for 2021, da der var forventet drift af ejendommen i hele 
kalenderåret 2022, ligesom salgssummen er DKK 2,0 mio. lavere end den bogførte værdi pr. 31. december 
2021.  

• Periodens resultat øger aktiernes værdi fra DKK 4,34 pr. stk. (nom. DKK 0,06) ultimo 2021 til DKK 4,37 
pr. 30. juni 2022. 

• Udbytte fra Kristensen City-Immobilien IV GmbH til Kristensen Partners III A/S er efter tyske regler 
underlagt en kildeskat på 26,375%. Denne skat kan efterfølgende søges delvist tilbagebetalt, men i hvor 
stort omfang afhænger af skattemyndighedernes behandling. Worst case vil skatten reducere værdien af 
aktierne med ca. DKK 0,69 pr aktie. 

• Med salget af koncernens sidste ejendom, skal først datterselskabet og siden moderselskabet likvideres. 
Der er en række selskabsretlige og skattemæssige hensyn at tage, så processen vil forventeligt først være 
fuldt tilendebragt i 2024. 

 

 

 

 



26. august 2022 
Investormeddelelse nr. 90 
 
Side 2 af 20  
 

 
Kristensen Partners III A/S Regnskabsmeddelelse for perioden CVR nr. 31 05 38 38 
Vesterbro 18  1. januar – 30. juni 2022 Tel: +45 7022 8880 
DK-9000 Aalborg  Fax: +45 7022 8881 

Selskabets ejendom 

Som informeret i Investormeddelelse nr. 89, har de gennem længere tid førte forhandlinger med Byen Pforzheim 
om salg af koncernens tilbageværende ejendom, som ejes af datterselskabet Kristensen City-Immobilien IV 
GmbH, resulteret i et salg af ejendommen til byens ejendomsselskab: Stadtbau Pforzheim GmbH, til en salgssum 
på TEUR 10.625 med overtagelse og betaling pr. 1. september 2022. 
 

 

Udbytte 

Efter modtagelse af salgsprovenuet vil selskabet udbetale restudbyttet fra 2018, svarende til DKK 1,40 pr. aktie, i 
alt DKK 12,5 mio., forventeligt i 1. halvdel af september 2022. 

Processen med at udlodde udbytte fra det sælgende selskab til moderselskabet vil endvidere straks blive påbe-
gyndt med henblik på en ekstraordinær udlodning fra Kristensen Partners III A/S i 4. kvartal 2022 på op mod 
DKK 2,75 pr. aktie, eller i alt DKK 25 mio. Dette vil kræve forskellige tiltag, herunder en ekstraordinær general-
forsamling, og der vil senere blive fremsendt en særskilt Investormeddelelse herom. 

 
 

Spørgsmål vedrørende denne meddelelse kan rettes til direktør Kent Hoeg Sørensen eller Per Traun-
holm (tlf. +45 7022 8880) 
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Ledelsespåtegning 

 
 

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt halvårsrapporten for perioden 1. januar - 30. juni 
2022 for Kristensen Partners III A/S. 

Halvårsrapporten aflægges i overensstemmelse med IAS 34 ”Præsentation af delårsrapporter” som godkendt af 
EU og yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigts-
mæssig og de udøvede skøn for forsvarlige. 

Værdien af ejendommen i Pforzheim pr. 30. juni 2022 er fastsat ud fra den notariserede købsaftale. 

Halvårsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af koncernens aktiver, passiver og finansielle 
stilling samt af resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme. Ledelsesberetningen indeholder efter vo-
res opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den omhandler, og beskriver koncernens væsentlig-
ste risici og usikkerhedsfaktorer. 

Halvårsregnskabet har hverken været underlagt revision eller review af selskabets uafhængige revisor. 

 

 

Aalborg, den 26. august 2022 

 

DIREKTION 

 

Kent Hoeg Sørensen   Per Traunholm 

 

 

BESTYRELSE 

 

Henning Frost Studsgaard, formand Tage Benjaminsen 
 
 
 
Niels Jørgen Frank 

 

 

 

 

 



26. august 2022 
Investormeddelelse nr. 90 
 
Side 4 af 20  
 

 
Kristensen Partners III A/S Regnskabsmeddelelse for perioden CVR nr. 31 05 38 38 
Vesterbro 18  1. januar – 30. juni 2022 Tel: +45 7022 8880 
DK-9000 Aalborg  Fax: +45 7022 8881 

Koncernens hoved- og nøgletal 

 

 

Koncernens finansielle stilling og resultat er nedenfor beskrevet ved følgende hoved- og nøgletal (DKK 1.000): 

            
Hovedtal for perioden 
 

     
Halvår 

2022 
  

Halvår 
2021 

  
Halvår 

2020 
  

Halvår 
2019 

           
Nettoomsætning  3.141  2.944  3.115  4.016 

Bruttoresultat    993  2.811  2.973  -3.217 

Resultat af primær drift  711  2.510  2.439  -3.973 

Finansielle poster, netto  -445  -1.284  -721  -1.478 

Resultat før skat  266  1.226  1.718  -5.451 

Periodens resultat i alt  230  1.040  1.483  -5.473 

         

Pengestrøm fra driftsaktivitet  3.705  381  -110  11.617 

Pengestrøm fra investeringsaktivitet  0  0  0  -9.871 

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet   -1.116  -6.540  -592  -1.650 

Ændring i likvider  2.589  -6.159  -702  96 

         

Antal medarbejdere  0  0  0  0 

            

Hovedtal pr. 30. juni              

           
Balancesum  90.473  92.450  96.315  186.612 

Egenkapital før minoritetsinteresser  39.550  38.573  35.461  97.429 

Egenkapital  43.816  42.930  39.700  101.488 

            

Nøgletal              

           
Bruttomargin  31,6%  95,5%  95,4%  Neg. 

Overskudsgrad  22,6%  85,3%  78,3%  Neg. 

Afkastningsgrad  1,6%  5,5%  5,1%  Neg. 

Soliditetsgrad  48,4%  46,4%  41,2%  55,4% 

Forrentning af egenkapital  1,1%  5,2%  7,5%  Neg. 

Indre værdi pr. aktie (DKK)  4,37  4,26  3,92  10,76 

Indre værdi pr. aktie, korrigeret* (DKK)  4,37  4,26  3,85  10,64 

           

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der hen-
vises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis i årsrapport 2021, side 55 ff. 
* Korrigeret for indregning af koncernens renteswap til dagsværdi. 
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Moderselskabsoplysninger 

 

 

MODERSELSKABET 

Kristensen Partners III A/S 
c/o Kristensen Properties A/S 
Vesterbro 18 
DK-9000 Aalborg 
post@kristensenproperties.com 
www.kristensenproperties.com 
CVR nr. 31 05 38 38 
Hjemstedskommune: Aalborg 
 

 

BESTYRELSE 

Henning Frost Studsgaard, formand 
Tage Benjaminsen 
Niels Jørgen Frank 
 

 

DIREKTION 

Kent Hoeg Sørensen 
Per Traunholm 
 

 

REVISION 

PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Skelagervej 1A 
DK-9000 Aalborg 
 

 

HOVEDBANK 

Danske Bank A/S 
Algade 53 
DK-9100 Aalborg 

 

 

mailto:post@kristensenproperties.com
http://www.kristensenproperties.com/
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Ledelsesberetning for perioden 1. januar – 30. juni 2022 

 

 

FORMÅL 

Det er koncernens formål at drive virksomhed med direkte og indirekte investering i ejendomme beliggende i 
Tyskland. 

 

HOVEDAKTIVITETER 

Koncernens hovedaktiviteter fordeles således på koncernens virksomheder: 

 

Kristensen Partners III A/S  

Moderselskabet har på grundlag af offentliggjort prospekt af 20. november 2007 udstedt 10 mio. aktier à DKK 
22,50. Moderselskabet fungerer som koncernens holdingselskab.  

Aktiekapitalen er den 8. maj 2013 nedskrevet med DKK 9,2 mio., svarende til beholdningen af egne aktier på 
daværende tidspunkt.  

Den 1. december 2016 blev selskabets aktiekapital nedskrevet yderligere med DKK 90,2 mio., og kapitalen blev 
overført til en særlig reserve med henblik på fremtidige udlodninger. 

Aktiekapitalen udgør herefter DKK 0,5 mio. 
 

Ejendomsselskaber 

Ejendomsporteføljen består, efter frasalg tidligere år, kun af én ejendom beliggende i den tyske by Pforzheim. 
Ejendommen ejes af Kristensen City-Immobilien IV GmbH, som driver udlejningsvirksomhed hermed. 

 

KONCERNOVERSIGT 

Nedenstående figur viser koncernen pr. 30. juni 2022, der er uændret i forhold til 31. december 2021. 
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Ledelsesberetning for perioden 1. januar – 30. juni 2022 

 

 

INVESTERING 

Der har hverken været køb eller salg af ejendomme i perioden, men i juli 2022 blev der indgået endelig aftale om 
afhændelse af koncernens ejendom i Pforzheim med forventet overtagelse 1. september 2022. 

 

FINANSIERING 

Prioritetslånet for ejendommen i Pforzheim er variabelt forrentet og løber frem til februar 2023.  

Prioritetslånet i Pforzheim er optaget i EUR, og restgælden udgør pr. 30. juni 2022 DKK 29,9 mio. Ejendommens 
aktuelle LTV udgør 38%. 

 

DRIFT 

Ejendommen i Pforzheim er fuldt udlejet, og der er fokus på den generelle drift og vedligeholdelse samt ejen-
domsadministration, herunder overvågning og optimering af ejendommens lejeindtægter.  

 

UDVIKLING I PERIODEN 

Driften 
Koncernens resultat af den primære drift udgjorde i første halvår 2022 DKK 0,7 mio., hvilket er lavere end for-
ventet som følge af nedskrivning på DKK 2,0 mio. af selskabets ejendom til den aftalte salgssum. 

 
Regulering af ejendomme til dagsværdi 
Som følge af den indgåede aftale om salg af ejendommen i Pforzheim har det været nødvendigt at foretage en 
negativ dagsværdiregulering på DKK 2,0 mio. 

 
Kurssikring 

Eksponering i EUR afdækkes ikke, og der er således ikke indgået terminskontrakter til valutakurssikring af dags-
værdien af nettoinvesteringerne i den tyske ejendom. 
 

Sammenfatning 

For perioden 1. januar – 30. juni 2022 var der forventet et resultat efter skat på DKK 1,8 mio. Det realiserede 
resultat på DKK 0,2 mio. er således DKK 1,6 mio. lavere som følge af nedskrivning af ejendommens værdi til den 
aftalte salgssum. 

 

EFTERFØLGENDE BEGIVENHEDER 

Der er fra balancedagen den 30. juni 2022 og frem til i dag ikke indtruffet forhold, der ikke er omtalt i ledelses-
beretningen, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af halvårsrapporten for 1. halvår 2022. 
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Ledelsesberetning for perioden 1. januar – 30. juni 2022 

 

 

FORVENTNINGER TIL 2022 

 
Drift 
Eftersom køber forventes at overtage ejendommen i Pforzheim pr. 1. september 2022, er der kun 8 måneders 
drift i 2022. Salget udløser endvidere omkostninger til eksterne rådgivere. 
 
Konklusion 
Med udgangspunkt i halvårsregnskabet og forventningerne til andet halvår forventes herefter et samlet resultat 
for 2022 på DKK 0,2 mio. før skat, hvilket vil være DKK 4,2 mio. under det tidligere udmeldte. 
 
 

REGNSKABSBERETNING 

Regnskabspraksis 

Halvårsrapporten er aflagt i overensstemmelse med IAS 34 ”Præsentation af delårsrapporter” som godkendt af 
EU og yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter. Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold 
til den senest aflagte årsrapport og forventes ikke ændret i indeværende regnskabsår. 

Halvårsrapporten omfatter udelukkende koncernregnskabet. Der aflægges ikke særskilt halvårsrapport for mo-
derselskabet. 

Halvårsrapporten er aflagt i DKK 1.000. 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til den regnskabspraksis, som blev anvendt i årsregnskabet 
for 2021. Der henvises til årsrapporten for 2021 for nærmere beskrivelse af den anvendte regnskabspraksis, her-
under definitioner på de angivne nøgletal. 
 

Resultatopgørelsen 

Nettoomsætningen for ejendommen i Pforzheim udgjorde for perioden i alt DKK 3,1 mio. og bruttoresultatet 
udgjorde DKK 1,0 mio. Bruttoresultatet består af lejeindtægter reduceret med omkostninger til vedligeholdelse 
samt ejendomsrelaterede omkostninger, der ikke kan pålignes lejerne. Endvidere påvirker dagsværdiregulerin-
ger bruttoresultatet negativt med DKK 2,0 mio. i perioden. 

 

Administrationsomkostninger, som udgjorde DKK 0,3 mio. i perioden, omfatter såvel moderselskabets omkost-
ninger som omkostninger afholdt i datterselskabet. 

 

Resultat af primær drift udgjorde DKK 0,7 mio.  

 

Finansielle poster udgjorde netto DKK -0,4 mio., og består primært i prioritetsrenter vedrørende ejendommen i 
Pforzheim. 

 

Resultat før skat var dermed et overskud på DKK 0,3 mio. 
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Ledelsesberetning for perioden 1. januar – 30. juni 2021 

 

Skat af periodens resultat udgør DKK -0,0 mio., og periodens resultat blev derefter DKK 0,2 mio. 

 
 
Aktiver 
De samlede aktiver udgjorde pr. 30. juni 2022 i alt DKK 90,5 mio.  

Heraf udgjorde værdien af investeringsejendomme DKK 79,0 mio. Værdien af ejendommen svarer til den aftalte 
salgssum. 

Lejetilgodehavender udgør DKK 0,1 mio.  

 

Forpligtelser 

Forpligtelser pr. 30. juni 2022 udgjorde DKK 46,7 mio. Heraf udgjorde bogført værdi af optagne banklån DKK 
29,9 mio., som i balancen er opført som kortfristet gæld. 

 
Egenkapital 
Egenkapitalen er øget med periodens totalindkomst på DKK 0,2 mio., og udgør pr. 30. juni 2022 DKK 43,8 mio.  

Moderselskabet har i perioden ikke erhvervet egne aktier, og den samlede beholdning af egne aktier pr. 30. juni 
2022 er dermed uændret på 22.000 stk. 

 
Indre værdi 
Aktiernes indre værdi udgjorde DKK 4,37 pr. aktie.  

 
Pengestrømsopgørelsen 

Periodens drift har forbedret likviditeten med DKK 3,7 mio. 

Der er i perioden ikke anvendt midler til moderniseringer, men der er afdraget DKK 1,1 mio. på prioritetslånet. 

Den samlede likvide beholdning pr. 30. juni 2022 udgjorde herefter DKK 9,1 mio. 
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Resultat- og totalindkomstopgørelse 

DKK 1.000 

 

    
Halvår 

2022 
 

Halvår 
2021 

 
Helår 

2021 

          

Ophørende aktiviteter         

Nettoomsætning     0  0  0 

Driftsomkostninger    0  -7  -42 

Regulering af ejendomme til dagsværdi    0  0  0 

         
Bruttoresultat    0  -7  -42 

Administrationsomkostninger    0  0  -48 

         
Resultat af primær drift      0  -7  -90 

Finansielle indtægter      0  0  0 

Finansielle omkostninger      0  -4  -6 

        - 
Resultat før skat      0  -11  -96 

Selskabsskat    0  0  0 

         
Periodens resultat for ophørende aktiviteter    0  -11  -96 

          

 

Fortsættende aktiviteter 
   

     

Nettoomsætning     3.141  2.944  4.958 

Driftsomkostninger    -99  -126  -257 

Regulering af ejendomme til dagsværdi    -2.049  0  0 

         
Bruttoresultat    993  2.818  4.701 

Administrationsomkostninger    -282  -301  -676 

         
Resultat af primær drift      711  2.517  4.025 

Finansielle indtægter      5  0  0 

Finansielle omkostninger      -450  -1.280  -1.741 

         
Resultat før skat      266  1.237  2.284 

Skat af periodens resultat    -36  -186  -341 

         
Periodens resultat for fortsættende aktiviteter    230  1.051  1.943 
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Resultat- og totalindkomstopgørelse 

DKK 1.000 

 

    
Halvår 

2022 
 

Halvår 
2021 

 
Helår 

2021 

 
Periodens resultat i alt 

   
 

230 
  

1.040 
  

1.847 

         

Fordeles således:         

         
Aktionærerne i Kristensen Partners III A/S    211  970  1.721 

Minoritetsinteresser    19  70  126 

         
Periodens resultat i alt    230  1.040  1.847 

 

 

TOTALINDKOMSTOPGØRELSE 
 

        

          

Periodens resultat    230  1.040  1.847 

         

Valutakursreguleringer ved omregning  
af udenlandske enheder 

   
 

15 
 

 
-19 

 
 

-19 

          
Anden totalindkomst efter skat    245  1.021  -19 

          

          
Totalindkomst i alt    245  1.021  1.828 

          
 

Fordeles således:         

Aktionærerne i Kristensen Partners III A/S    225  954  1.703 

Minoritetsinteresser    20  67  125 

         
         
Periodens totalindkomst    245  1.021  1.828 
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Balance, aktiver 

DKK 1.000 

 

     
30. juni 

2022 
 

30. juni 
2021 

 
31. dec. 

2021 

         

Investeringsejendomme    79.042  81.055  81.058 

Tilgodehavender    1.876  1.876  1.876 

         
Langfristede aktiver i alt    80.918  82.931  82.934 

         
Tilgodehavender    432  3.215  2.281 

Likvide beholdninger    9.123  5.738  6.534 

         
Kortfristede aktiver i alt    9.555  8.953  8.815 

         
Aktiver bestemt for salg (se side 20)    0  566  0 

          
         
Aktiver i alt    90.473  92.450  91.749 

         
 
 

  



26. august 2022 
Investormeddelelse nr. 90 
 
Side 13 af 20  
 

 
Kristensen Partners III A/S Regnskabsmeddelelse for perioden CVR nr. 31 05 38 38 
Vesterbro 18  1. januar – 30. juni 2022 Tel: +45 7022 8880 
DK-9000 Aalborg  Fax: +45 7022 8881 

Balance, passiver 

DKK 1.000 
 

    
30. juni 

2022 
 

30. juni 
2021 

 
31. dec. 

2021 

         

         

Aktiekapital    545  545  545 

Overført resultat    39.005  38.028  38.776 

         
Aktionærerne i Kristensen Partners III A/S’s  
andel af egenkapitalen 

   
39.550 

 
38.573  39.321 

Minoritetsinteresser    4.266  4.357  4.249 

         
Egenkapital    43.816  42.930  43.570 

         

Kreditinstitutter    0  29.851  28.737 

Udskudt skat    3.857  3.921  3.970 

         
Langfristede forpligtelser    3.857  33.772  32.707 

         

Kreditinstitutter    29.863  2.231  2.231 

Leverandørgæld og andre gældsforpligtelser    12.937  13.515  13.241 

Forpligtelser vedr. aktiver bestemt for salg (se side 20)    0  2  0 

         
Kortfristede forpligtelser i alt    42.800  15.748  15.472 

         
Forpligtelser i alt    46.657  49.520  48.179 

         
         
 
Passiver i alt 

    
90.473 

  
92.450 

  
91.749 
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Egenkapitalopgørelse 

DKK 1.000 
 

    
30. juni 

2022 
 

30. juni 
2021 

 
31. dec. 

2021 

         

         

Egenkapital primo    43.570  41.909  41.908 

         

Periodens totalindkomst    246  1.021  1.828 

Minoritetsinteressers andel af likvidationsprovenu    0  0  -166 

Udbytte    0  0  0 

         
Egenkapitalbevægelser i alt  246  1.021  1.662 

         
         

Egenkapital ultimo  43.816  42.930  43.570 
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Pengestrømsopgørelse, driftsaktiviteter 

DKK 1.000 
 

 
Halvår 

2022 
 

Halvår 
2021 

 Helår 
2021 

      

DRIFTSAKTIVITETER      

      

Årets resultat før skat for ophørende aktiviteter 0  -11  -96 

Heraf finansielle indtægter 0  0  0 

Heraf finansielle omkostninger 0  4  6 

Regulering for ikke-likvide driftsposter 0  -2  -2 

Ændring i driftskapital 0  -19  -17 

      
Pengestrøm fra primær drift 0  -28  -109 

Finansielle indtægter, betalt 0  0  0 

Finansielle omkostninger, betalt 0  -3  -4 

Selskabsskat, betalt 0  0  0 

      
Pengestrøm driftsaktivitet ophørende aktiviteter 0  -31  -113 

      
      

Årets resultat før skat for fortsættende aktiviteter 266  1.237  2.284 

Heraf finansielle indtægter -5  0  0 

Heraf finansielle omkostninger 450  1.280  1.741 

Regulering for ikke-likvide driftsposter 2.046  -5  -9 

Ændring i driftskapital 1.566  -647  82 

      
Pengestrøm fra primær drift 4.323  1.865  4.098 

Finansielle indtægter, betalt 5  0  0 

Finansielle omkostninger, betalt -450  -1.276  -1.737 

Selskabsskat, betalt -173  -177  -349 

      
Pengestrøm driftsaktivitet fortsættende aktiviteter 3.705  412  2.012 

      

      
Pengestrøm driftsaktivitet i alt 3.705  381  1.899 
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Pengestrømsopgørelse, investerings- og finansieringsaktiviteter 

DKK 1.000 

 

 
Halvår 

2022 
 Halvår 

2021 
 Helår 

2021 

      

INVESTERINGSAKTITIVETER 
 

     

Investeringer i investeringsejendomme, netto 0  0  0 

      
Pengestrøm investeringsaktivitet ophørende aktiviteter 0  0  0 

      

      
Pengestrøm investeringsaktivitet fortsættende aktiviteter 0  0  0 

      
      

Pengestrøm investeringsaktivitet i alt 0  0  0 

      

FINANSIERINGSAKTIVITETER 
 
 
 
 
 

     

      
Afdrag/indfrielse på langfristede forpligtelser 0  0  0 

      
Pengestrøm finansieringsaktivitet ophørende aktiviteter 0  0  0 

      

Afdrag/indfrielse på langfristede forpligtelser -1.116  -6.540  -7.656 

Minoritetsinteressers andel af likvidationsprovenu 0  0  -168 

Udbytte 0  0  0 

      
      
Pengestrøm finansieringsaktivitet fortsættende aktiviteter -1.116  -6.540  -7.824 

      

      
Pengestrøm finansieringsaktivitet i alt -1.116  -6.540  -7.824 

      

      

Ændring i likvider 2.589  -6.159  -5.925 

Likvider primo 6.534  12.459  12.459 

      
Likvider ultimo 9.123  6.300  6.534 
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Segmentoplysninger 

DKK 1.000 
 

 

Koncernen inddeler, kontrollerer og styrer sine forretningsmæssige aktiviteter efter nedenstående bymæssige 
placeringer. De enkelte segmenter driver virksomhed inden for samme forretningsområde (udlejning af investe-
ringsejendomme). Segmenterne har ingen indbyrdes omsætning. De solgte ejendomme Göttingen og Oldenburg 
er ophørende aktivitet, mens Pforzheim og moderselskabet er opført som fortsættende aktiviteter. 

 

   SOLGTE EJENDOMME  PFORZHEIM 

           
  

Halvår 
2022 

 
Halvår 

2021 
 

Halvår  
2022  

 
Halvår  

2021 
              Nettoomsætning  0  0  3.141  2.944 
    Finansielle indtægter  0  0  0  0 
    Finansielle omkostninger  0  -4  -385  -1.195 
    Resultat før skat   0  -11  371  1.390 
              Skat  0  0  -59  -220 
    Regulering af ejendomme til dagsværdi  0  0  -2.049  0 
              Segmentaktiver  0  566  83.440  84.875 
    Segmentforpligtelser  0  2  12.356  15.137 
    Anlægsinvesteringer (pengestrømme)  0  0  0  0 
 

    
 

   
 
 

 
 

   IKKE FORDELT  I ALT 
           

  
Halvår 

2022 
 

Halvår 
2021 

 
Halvår  

2022 
 

Halvår  
2021 

              Nettoomsætning  0  0  3.141  2.944 
    Finansielle indtægter  5  0  5  0 
    Finansielle omkostninger  -65  -84  -450  -1.284 
    Resultat før skat   -105  -153  266  1.226 
   3  3         Skat  23  33  -36  -186 
    Regulering af ejendomme til dagsværdi  0  0  -2.049  0 
              Segmentaktiver  7.033  7.008  90.473  92.450 
    Segmentforpligtelser  34.300  34.381  46.657  49.520 
    Anlægsinvesteringer (pengestrømme)  0  0  0  0 
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Risici 

  
 
SÆRLIGE RISICI 

Ledelsen vurderer ikke, at der ud over hvad der er angivet i ledelsesberetningen, påhviler koncernen særlige 
forretningsmæssige eller finansielle risici. 

De almene forretningsmæssige og finansielle risici, der er i forbindelse med driften af selskabet, er primært vær-
diansættelse af koncernens direkte og indirekte ejendomsinvesteringer samt markedsrisici og operationelle ri-
sici. Der henvises til note 22 i årsrapporten for 2021, hvor selskabets forretningsmæssige og finansielle risici samt 
politikker og mål for styringen heraf er nærmere beskrevet. 
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Dagsværdiansættelse 

DKK 1.000 
 
 

IFRS 7 om investeringsejendomme og finansielle instrumenter, som værdiansættes til dagsværdi i balancen, kræ-
ver oplysning om dagsværdiansættelse niveauopdelt efter følgende hierarki for dagsværdiansættelse: 

 
Niveau 1: Noterede priser (uændrede) i aktive markeder for identiske aktiver eller forpligtelser. 

Niveau 2: Andre input end noterede priser under niveau 1, som er observerbare for aktivet eller forpligtelsen, 
enten direkte (dvs. som priser) eller indirekte (dvs. afledt af priser). 

Niveau 3: Input for aktivet eller forpligtelsen, som ikke er baseret på observerbare markedsdata (dvs. ikke-ob-
serverbare input). 

 

Tabellen nedenfor viser koncernens aktiver og forpligtelser, som værdiansættes til dagsværdi pr. 30. juni 2020. 

  

 DKK mio.  Niveau 1  Niveau 2  Niveau 3  I alt 

         
 Investeringsejendomme      79.042  79.042 
          

 Aktiver i alt  0  0  79.042  79.042 

          
          
 
 

Kreditinstitutter  
  29.863    29.863 

          

 Forpligtelser i alt  0  29.863  0  29.863 

 

Ovennævnte værdier svarer til deres regnskabsmæssige værdier pr. 30. juni 2022. I perioden er ingen aktiver 
eller forpligtelser skiftet fra én kategori til en anden. 
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Aktiver bestemt for salg 

DKK 1.000 
 
 

 
    

Halvår 
2022 

 
Halvår 

2021 
 

Helår 
2021 

         

 Ejendomme    0  0  0 

 Tilgodehavender    0  4  0 

 Likvider    0  562  0 
          

 I alt  0  566  0 

        

 
 
 
 
 
 

Forpligtelser vedr. aktiver bestemt for salg 

DKK 1.000 
 
          

 
    

Halvår 
2022 

 
Halvår 

2021 
 

Helår 
2021 

         

Kreditinstitutter    0  0  0 

 Leverandørgæld m.v.    0  2  0 
  

   
 

 
 

 
 

 I alt  0  2  0 

        

 
 


